
Nr. 73407
22 december

2017

Besluit van de Minister van Infrastructuur en Waterstaat, van 20 december 

2017, nr. IENM/BSK-2017/302250 houdende verlenging van de benoeming 

van de Voorzitter van de Omgevingsraad Schiphol

De Minister van Infrastructuur en Waterstaat,

Gelet op artikel II van de Regeling van de Staatssecretaris van Infrastructuur en Milieu, van 21 novem-
ber 2014, nr. IENM/BSK-2014/249145, tot wijziging van de Regeling CROS in verband met de transitie 
naar de Omgevingsraad Schiphol (Stcrt. 2014, 33130);

Gelet op artikel 1 van het Besluit van de Staatssecretaris van Infrastructuur en Milieu, van 18 mei 2017, 
nr. IENM/BSK-2017/128791 (Stcrt. 2017, 28727);

Gehoord de delegaties in de Omgevingsraad Schiphol bedoeld in artikel 8.34, tweede lid, zoals 
opgenomen in artikel I, onderdeel L, van de Wet van 9 maart 2016 tot wijziging van de Wet luchtvaart 
in verband met de invoering van een nieuwe normen- en handhavingstelsel voor de luchthaven 
Schiphol en enige andere wijzigingen (Stb. 2016, 119);

Overwegende dat het gewenst is de lopende adviesaanvragen naar de middellange termijnontwikke-
ling van Schiphol en wonen-vliegen met partijen in de Omgevingsraad Schiphol zo spoedig mogelijk 
van een advies te voorzien dat mag rekenen op draagvlak;

Er vanuit gaande dat, nadat de feitenbasis inzake de milieueffecten en de veiligheid van de luchthaven 
begin 2018 beschikbaar is, er enkele maanden nodig zijn zodat rond de zomer van 2018 tot advisering 
kan worden gekomen;

BESLUIT:

Artikel 1 

De benoemingstermijn van de heer J.G.M. Alders in de functie van Voorzitter van de Omgevingsraad 
Schiphol, bedoeld in artikel 1, onderdeel d, van de Regeling CROS, wordt verlengd tot twee maanden 
na het tijdstip van oplevering van de adviezen naar de middellange termijnontwikkeling van Schiphol 
en wonen-vliegen.

Artikel 2 

Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 januari 2018.

Dit besluit zal in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Infrastructuur en Waterstaat,
C. van Nieuwenhuizen Wijbenga

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2017 nr. 73407 22 december 2017


	Besluit van de Minister van Infrastructuur en Waterstaat, van 20 december 2017, nr. IENM/BSK-2017/302250 houdende verlenging van de benoeming van de Voorzitter van de Omgevingsraad Schiphol
	Artikel 1 
	Artikel 2 


